

Greve Carl Bernadottes Skogspris

Lars Klingström, redaktör och styrelseledamot i Skogshistoriska sällskapet

Lars Klingström tilldelas Greve Carl Bernadottes Skogspris 2024 för att starkt ha bidragit till att höja intresset för Sveriges skogshistoriska arv, såväl inom som utanför de skogliga rågångarna. Genom att förstå historien kan vi bättre navigera i samtiden och möta framtiden, och det senaste decenniet har Lars i sina uppdrag inom Skogshistoriska sällskapet gjort betydelsefulla insatser inom området.

Med bakgrund i praktiskt skogsbruk, utpräglad kommunikativ förmåga och omfattande ämneskunskap har han både hjälpt till att öka intresset och spridit kunskap om skogshistoria. Det är till stor del Lars förtjänst att sällskapets årsskrift har blivit en populär publikation även utanför medlemskåren.

Även under sina år som informationschef inom MoDo sedermera Holmen Skog spred Lars kunskap om skogsbruket genom utmärkta kommunikationsinsatser. Företagets tidning Skog & Virke, boken "Holmen – en resa i fyra sekel" samt hans engagemang i Skogen i Skolan och skogsnäringens kompetensförsörjning är några exempel.

Guldkvistar

Nätverket för Yrkesverksamma Kvinnor och icke-binära i Skogsbranschen (Nyks)

Organisationen Nyks tilldelas Föreningen Skogens utmärkelse Guldkvisten för att med stort mod, intelligens och humor lyckats förmå aktörerna inom skogssektorn att rannsaka sig själva och växla upp jämställdhetsarbetet. Nyks, som står för Nätverket för yrkesverksamma kvinnor och icke-binära i skogsbranschen, belyser rådande normer inom sektorn och jobbar lösningsorienterat och i samverkan med branschen för att öka jämställdhet och jämlikhet. Nätverket grundades av initiativtagarna till skogssektorns me too-upprop #slutavverkat 2017 och de kvinnliga jägmästarstudenternas öppna brev Från hashtag till handling året efter. Sedan dess har Nyks fortsatt att sätta strålkastarljuset på jämställdhetsgapet i sektorn och arbetat med kunskapsspridning genom bland annat marsträffarna, föredrag och utbildningar samt den årliga jämställdhetsbarometern Folk i skogen.

Nyks är i dag en nyckelaktör i sektorns jämställdhetsarbete via bland annat Skogssektorns jämställdhetsråd och det nationella skogsprogrammet.

Santhe Dahl, styrelseordförande och f d koncernchef i Vida AB samt styrelseledamot i Canfor

Santhe Dahl tilldelas Föreningen Skogens utmärkelse Guldkvisten för sina insatser som stark och mångsidig företagsledare för Vida som han har vidareutvecklat från ett lokalt sågverk till en global aktör, alltid med lokal förankring och rötterna i den småländska skogen.

Santhe är en stark, driven och omtyckt ledare som förstår vikten av att skapa vi-anda och därigenom stark samhörighet inom företaget. Han är väl respekterad av både medarbetare och branschkollegor för sin stora kunskap och sin hängivenhet i företagandets villkor i ett samhällsperspektiv. En väl fungerande virkesmarknad är viktigt för skogsägaren i Sverige och där har Santhe Dahl bidragit starkt.

Han började som anställd på Vida 1977, blev delägare 1983 och senare majoritetsägare och koncernchef. I fjol blev han som första europé invald i styrelsen för kanadensiska Canfor, Vidas huvudägare i dag, och får därigenom en internationell plattform där han kan sprida inspiration om såväl småländskt företagande som hållbart svenskt skogsbruk.

Karin Perers, ordförande i Mellanskog

Karin Perers tilldelas Föreningen Skogens utmärkelse Guldkvisten för att starkt ha bidragit till Mellanskogs positiva ekonomiska utveckling och dessutom med karisma, kunskap och stor pondus blivit en röst i debatten för fler skogsägare än bara de egna medlemmarna.

Karin är ordförande i föreningen sedan 2013 och har med sin förmåga att förmedla visionärt tänkande i kombination med modernt företagstänk brutit barriärer och fått med sig både medlemmar och anställda. Med egen släktskog sedan generationer och djupa rötter i kulturell och konstnärlig miljö har hon lyckats föra in nya, viktiga dimensioner i det skogliga ledarskapet. Ett gott ledarskap kräver mod, tydlighet och närhet, förmågor Karin verkligen har.

Karin är en utmärkt ambassadör för ett modernt, jämställt och hållbart skogsbruk och tillsammans med hennes uppdrag som ordförande för Kyrkomötet, Svenska kyrkans högsta beslutande organ, har det gjort avtryck i samhällsdebatten – till försvar för skogsägarnas frihet att själv bruka sin skog.